
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

17 декабря 2024 года № 32/4 

 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 

квартал 2025 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы Обручевского района города 

Москвы от 10.12.2024 № ОБ-12-542/24, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2025 года согласно приложению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу Обручевского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.obruchevskiy.org. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                                   З.М. Буфетова 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов   

муниципального округа Обручевский  

от 17 декабря 2024 года  № 32/4 

 

 

 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2025 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Дата, время и место 

проведения 
Финансирование Ответственный 

ГБУ «Центр спорта и досуга «Атлант» СП «Обручевский»  

Досуговые мероприятия  

1 

Интерактивная программа 

"Рождественские гуляния" 

 

Январь 

Сквер по адресу: 

ул. Новаторов, д. 34, корп. 6 

 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

2 

Интерактивная программа 

"Сказка -  ложь, да в ней 

намек" 

Январь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

3 

Концертная программа, 

посвящённая Дню Российского 

студенчества 

Январь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

4 
XXIII Районный Фестиваль 

патриотической песни 

Февраль 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 



"Гвоздика", посвящённый Дню 

Защитника Отечества, в рамках 

проекта " Ген Памяти" 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

5 
Праздничная программа 

"Здравствуй, масленица!" 

Февраль 

Сквер по адресу: 

ул. Новаторов, д. 34, корп. 6 

 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

6 
Интерактивная программа 

"Встречай весну" 

Март 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

7 

Праздничная программа, 

посвященная Международному 

женскому дню 

Март 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

8 

Районный конкурс чтецов 

"Тигр вышел погулять", в 

рамках Недели детской и 

юношеской книги 

Март 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

Спортивные мероприятия  

1 

Открытый турнир 

Обручевского района по 

спортивному ориентированию 

(Комплексное мероприятие без 

учета вида спорта) 

Январь 

Плоскостное спортивное 

сооружение по адресу: 

ул. Академика Виноградова, д.12/5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

2 

Спортивнное мероприятие 

посвященное Старому Новому 

году (Комплексное 

мероприятие без учета вида 

спорта) 

Январь 

Плоскостное спортивное 

сооружение по адресу: 

Ленинский проспект, д. 99 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 



3 

Соревнования по 

скандинавской ходьбе (Лично-

командные соревнования) 

Январь 

Трасса скандинавская ходьба по 

адресу: ул. Воронцовский парк, д. 7 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

4 

Районные отборочные 

соревнования по дартс в 

рамках Спартакиады 

"Московское долголетие" 

(Личные соревнования) 

Январь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

5 

Районные отборочные 

соревнования по шахматам в 

рамках Спартакиады 

"Московское долголетие" 

(Лично-командные 

соревнования) 

Февраль 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 6 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

6 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню защитника 

Отечества (Комплексное 

мероприятие без учета вида 

спорта) 

Февраль 

Плоскостное спортивное 

сооружение по адресу: 

Ленинский проспект, д. 99 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

7 

Спортивное мероприятия 

"Дартс-лига"  (Личные 

соревнования) 

Февраль 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

8 

Районный турнир по 

настольному теннису (Лично-

командные соревнования) 

Февраль 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

9 

Районные отборочные 

соревнования по настольному 

теннису в рамках Спартакиады 

Март 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 



"Московское долголетие" 

(Лично-командные 

соревнования) 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

10 

Спортивное мероприятие, 

посвященное 

Международному женскому 

дню (Комплексное 

мероприятие без учета вида 

спорта) 

Март 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

11 

Спортивное мероприятие 

(Комплексное мероприятие без 

учета вида спорта) 

Март 

Плоскостное спортивное 

сооружение по адресу: 

ул. Воронцовский парк, д. 4 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

12 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Масленице 

(Комплексное мероприятие без 

учета вида спорта) 

Март 

Плоскостное спортивное 

сооружение по адресу: 

Ленинский проспект, д. 99 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В.М. 

8-916-114-64-18 

ГАУК г. Москвы «Усадьба Воронцово» 

Досуговые мероприятия  

1 
Мастер-класс 

«Рождественский венок» 

07.01.2025г. 

ул. Воронцовский парк, д. 8 

 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

2 Крещение Господне 

19.01.2025г. 

Пирс по адресу: 

ул. Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

3 День Защитника Отечества 

23.02.2025г. 

Центральная поляна по адресу: 

ул. Воронцовский парк, д. 3 

 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 



4 Масленица 

02.03.2025г. 

Центральная поляна по адресу: 

ул. Воронцовский парк, д. 3 

 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

5 
Международный Женский 

день 

08.03.2025г. 

Центральная поляна по адресу: 

ул. Воронцовский парк, д. 3 

 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

Библиотека №172 ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

 

Культурно-досуговые мероприятия 

1 
Тематическая программа: 

"Магия в библиотеке" 

02.01.2025г.-06.01.2025г. 

12:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, 

 ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

2 
Тематическая программа: 

"Магия в библиотеке" 

08.01.2025г. 

12:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

3 
Лекция: 

"Горе ума" 

15.01.2025г. 

15:00-16:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

4 
Конкурс детского рисунка: 

"Волшебница-зима" 

16.01.2025г.-31.01.2025г. 

15:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

5 
Лекция: 

"Эхо небес" 

22.01.2025г. 

15:00-16:30 
Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 



ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

8-499-431-17-10 

6 
Мастер-класс: 

"Танец снежинок" 

23.01.2025г. 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

7 
Лекция: 

"Феномен Чехова" 

29.01.2025г. 

15:00-16:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

Библиотека №188 ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Досуговые мероприятия 

1 

Мастер-класс по шитью и 

окрашиванию кофе 

текстильной игрушки 

"Пряничный человечек" 

09.01.2025г. 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, 

ул. Обручева, д. 24 

 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

2 

Лекция: 

 "Человек чеховского 

характера" 

23.01.2025г. 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, 

ул. Обручева, д. 24 

 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

 

 

 
 

 


